
Platz Verein Schläge Punkte

1 BSC Ennepetal 1 515 8

2 HMC Büttgen 2 539 6

3 BGC Schloß Paffendorf 551 4

4 BGV Bergisch Land 2 559 2

5 HMC Büttgen 1 580 0

Verein Schläge

ENN1 98

ENN1 99

BÜT1 100

BÜT2 102

ENN1 102

PAF 103

Platz Verein Schläge Punkte

1 HMC Büttgen 2 2023 24

2 BGC Schloß Paffendorf 2025 24

3 BSC Ennepetal 1 2028 20

4 BGV Bergisch Land 2 2106 12

5 HMC Büttgen 1 2179 0

Sterngolf

Kohnke, Michael

Vereinsmannschaften

Hensel, Julian

Ergebnisübersicht

NBV Landesliga 2

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Wehner, Svenja

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 11.06.2023 in Gevelsberg

Hensel, Peter

Wilhelms, Ralf

Lumma, Dirk

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Lumma, Dirk, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Gründer, Dirk, BSC Ennepetal

Schiedsrichter: Müller, Dirk, HMC Büttgen

Ersatzschiedsrichter: Wieser, René, HMC Büttgen

Turnierleiter: Hensel, Heike, BSC Ennepetal

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Landesliga 2

keine keine

keinekeine

keine keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Dirk Lumma Heike Hensel

4. Spieltag am 11.06.2023 in Gevelsberg

Sterngolf

Turnierprotokoll



1 BSC Ennepetal 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hensel, Julian 24 24 29 25 102 25,500

2 Gründer, Dirk 28 29 27 27 111 27,750

3 Hensel, Florian 25 30 27 29 111 27,750

4 Loewe, Manfred 27 29 29 25 110 27,500

5 Wilhelms, Ralf 27 22 27 23 99 24,750

6 Hensel, Peter 22 23 27 26 98 24,500

153 157 166 155 631

28 30 29 29

125 127 137 126 515 25,750

2 HMC Büttgen 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wehner, Martina 26 30 32 25 113 28,250

2 Mandel, Norman 26 34 26 31 117 29,250

3 Wehner, Svenja 25 26 25 26 102 25,500

4 Wehner, Thomas 27 30 33 28 118 29,500

5 Müller, Dirk 28 27 27 26 108 27,000

6 Spies, Thomas 23 29 26 29 107 26,750

155 176 169 165 665

28 34 33 31

127 142 136 134 539 26,950

3 BGC Schloß Paffendorf 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben, Dirk 30 28 25 25 108 27,000

2 Adenau, Jürgen 26 31 29 31 117 29,250

3 vom Berg, Peter 30 26 26 33 115 28,750

4 Cöln, Herbert 29 27 26 31 113 28,250

5 Kohnke, Michael 23 27 30 23 103 25,750

6 Vogt, Markus 31 27 31 32 121 30,250

169 166 167 175 677

31 31 31 33

138 135 136 142 551 27,550

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

4. Spieltag am 11.06.2023 in Gevelsberg

Sterngolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

4. Spieltag am 11.06.2023 in Gevelsberg

Sterngolf

4 BGV Bergisch Land 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Dochat, Tobias 26 29 26 29 110 27,500

2 Gatawetzki-Köppchen, Thomas 32 27 32 30 121 30,250

3 van Eickelen, Ralf 33 29 32 29 123 30,750

4 Exner, Karin 31 25 30 29 115 28,750

5 Guddat, Julian 30 24 28 26 108 27,000

6 Exner, Frank 25 26 28 27 106 26,500

177 160 176 170 683

33 29 32 30

144 131 144 140 559 27,950

5 HMC Büttgen 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mühlenbeck, Dirk 34 34 27 28 123 30,750

2 Schöbel, Manfred 26 26 31 24 107 26,750

3 Ehlert, Ulrich 33 33 33 32 131 32,750

4 Wieser, René 31 29 35 29 124 31,000

5 Wilsch, Petra 34 29 35 36 134 33,500

6 Lumma, Dirk 26 24 22 28 100 25,000

184 175 183 177 719

34 34 35 36

150 141 148 141 580 29,000

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Hensel, Peter ENN1 46247 Sm1 22 23 27 26 98 24,500 5 3

2 Wilhelms, Ralf ENN1 44805 Sm1 27 22 27 23 99 24,750 5 4

3 Lumma, Dirk BÜT1 40720 Sm1 26 24 22 28 100 25,000 6 2

4 Wehner, Svenja BÜT2 37133 D 25 26 25 26 102 25,500 1 1

5 Hensel, Julian ENN1 66136 H 24 24 29 25 102 25,500 5 1

6 Kohnke, Michael PAF 49559 Sm2 23 27 30 23 103 25,750 7 4

7 Exner, Frank BGL2 42435 Sm2 25 26 28 27 106 26,500 3 1

8 Spies, Thomas BÜT2 49066 Sm1 23 29 26 29 107 26,750 6 3

9 Schöbel, Manfred BÜT1 37048 Sm2 26 26 31 24 107 26,750 7 0

10 Müller, Dirk BÜT2 48182 H 28 27 27 26 108 27,000 2 0

11 Ginschel, Rudolf ENN1 66864 Sm2 29 26 25 28 108 27,000 4 2

12 Eisleben, Dirk PAF 35449 Sm2 30 28 25 25 108 27,000 5 3

13 Guddat, Julian BGL2 38611 H 30 24 28 26 108 27,000 6 2

14 Dochat, Tobias BGL2 51818 H 26 29 26 29 110 27,500 3 3

15 Loewe, Manfred ENN1 6464 Sm2 27 29 29 25 110 27,500 4 2

16 Gründer, Dirk ENN1 35168 Sm1 28 29 27 27 111 27,750 2 1

17 Hensel, Florian ENN1 40199 H 25 30 27 29 111 27,750 5 2

18 Hoefig, Michael BÜT2 49074 Sm1 28 27 30 27 112 28,000 3 1

19 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm2 29 27 26 31 113 28,250 5 2

20 Wehner, Martina BÜT2 37252 Sw1 26 30 32 25 113 28,250 7 4

21 Hoefig, Hildegard BÜT2 49067 Sw2 27 29 28 30 114 28,500 3 1

21 Hensel, Heike ENN1 48052 Sw1 29 30 28 27 114 28,500 3 1

23 Exner, Karin BGL2 40821 Sw2 31 25 30 29 115 28,750 6 1

24 Hamann, Wolfgang ENN1 67724 Sm2 28 31 31 25 115 28,750 6 3

25 vom Berg, Peter PAF 37670 Sm1 30 26 26 33 115 28,750 7 4

26 Ernst, Klaus BÜT2 65927 Sm1 28 28 27 33 116 29,000 6 0

27 Adenau, Jürgen PAF 46986 Sm1 26 31 29 31 117 29,250 5 2

28 Mandel, Norman BÜT2 25785 Sm2 26 34 26 31 117 29,250 8 5

29 Ring, Norbert BÜT2 42965 Sm2 28 34 32 23 117 29,250 11 4

30 Wehner, Thomas BÜT2 27861 Sm2 27 30 33 28 118 29,500 6 2

31 Bemelmanns, Wilfried PAF 35698 Sm2 29 32 33 25 119 29,750 8 3

32 Vogt, Markus PAF 44676 Sm1 31 27 31 32 121 30,250 5 0

33 Gatawetzki-Köppchen, Thomas BGL2 67738 Sm2 32 27 32 30 121 30,250 5 2

34 van Eickelen, Ralf BGL2 65919 Sm2 33 29 32 29 123 30,750 4 3

35 Mühlenbeck, Dirk BÜT1 29511 Sm2 34 34 27 28 123 30,750 7 6

36 Wilsch, Joachim BÜT2 42963 Sm2 32 29 32 31 124 31,000 3 1

36 Kirberg, Reiner BÜT1 42971 Sm1 31 32 32 29 124 31,000 3 1

38 Wieser, René BÜT1 37893 Sm1 31 29 35 29 124 31,000 6 2

39 Crass, Annegret BÜT2 34693 Sw2 28 33 29 34 124 31,000 6 4

40 Scharpe, Sabine ENN1 67147 Sw1 30 33 31 32 126 31,500 3 1

Sterngolf

4. Spieltag am 11.06.2023 in Gevelsberg

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Sterngolf

4. Spieltag am 11.06.2023 in Gevelsberg

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Ehlert, Ulrich BÜT1 33996 Sm2 33 33 33 32 131 32,750 1 0

42 Wilsch, Petra BÜT1 42964 Sw2 34 29 35 36 134 33,500 7 1

43 Romberg, Silvia PAF 25686 Sw2 36 37 33 34 140 35,000 4 2



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PAF BÜT DBR ENN BGL

1 Hensel, Julian ENN1 66136 H 4 383 23,938 25,500 23,417 96 92 93 102

2 Dochat, Tobias BGL2 51818 H 4 393 24,563 27,500 23,583 95 92 96 110

3 Exner, Frank BGL2 42435 Sm2 4 394 24,625 26,500 24,000 97 95 96 106

4 Hensel, Peter ENN1 46247 Sm1 4 396 24,750 24,500 24,833 100 102 96 98

5 Kohnke, Michael PAF 49559 Sm2 4 397 24,813 25,750 24,500 96 94 104 103

6 Guddat, Julian BGL2 38611 H 4 401 25,063 27,000 24,417 97 93 103 108

7 Eisleben, Dirk PAF 35449 Sm2 4 407 25,438 27,000 24,917 109 95 95 108

8 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm2 4 408 25,500 28,250 24,583 96 99 100 113

9 Wilhelms, Ralf ENN1 44805 Sm1 4 415 25,938 24,750 26,333 107 94 115 99

10 Hoefig, Michael BÜT2 49074 Sm1 4 420 26,250 28,000 25,667 113 100 95 112

11 Hoefig, Hildegard BÜT2 49067 Sw2 4 425 26,563 28,500 25,917 110 99 102 114

11 Gründer, Dirk ENN1 35168 Sm1 4 427 26,688 27,750 26,333 110 103 103 111

13 Mandel, Norman BÜT2 25785 Sm2 4 431 26,938 29,250 26,167 108 100 106 117

14 Vogt, Markus PAF 44676 Sm1 4 433 27,063 30,250 26,000 100 105 107 121

15 Lumma, Dirk BÜT1 40720 Sm1 4 434 27,125 25,000 27,833 118 114 102 100

16 Schöbel, Manfred BÜT1 37048 Sm2 4 439 27,438 26,750 27,667 116 105 111 107

17 Adenau, Jürgen PAF 46986 Sm1 4 443 27,688 29,250 27,167 103 107 116 117

18 Wieser, René BÜT1 37893 Sm1 4 448 28,000 31,000 27,000 116 104 104 124

19 Mühlenbeck, Dirk BÜT1 29511 Sm2 4 449 28,063 30,750 27,167 113 98 115 123

20 Gatawetzki-Köppchen, ThomasBGL2 67738 Sm2 4 454 28,375 30,250 27,750 110 121 102 121

21 Exner, Karin BGL2 40821 Sw2 4 464 29,000 28,750 29,083 125 110 114 115

22 Ehlert, Ulrich BÜT1 33996 Sm2 4 468 29,250 32,750 28,083 109 105 123 131

23 Wilsch, Joachim BÜT2 42963 Sm2 4 469 29,313 31,000 28,750 131 109 105 124

24 #Wilsch, Petra BÜT1 42964 Sw2 4 478 29,875 33,500 28,667 121 108 115 134

25 van Eickelen, Ralf BGL2 65919 Sm2 4 478 29,875 30,750 29,583 116 120 119 123

26 Hensel, Heike ENN1 48052 Sw1 4 487 30,438 28,500 31,083 117 120 136 114

27 Romberg, Silvia PAF 25686 Sw2 4 504 31,500 35,000 30,333 116 126 122 140

28 Romberg, Wolfgang PAF 6616 Sm2 3 291 24,250 24,250 96 105 90

29 Müller, Dirk BÜT2 48182 H 3 298 24,833 27,000 23,750 93 97 108

30 Spies, Thomas BÜT2 49066 Sm1 3 302 25,167 26,750 24,375 101 94 107

31 Wehner, Svenja BÜT2 37133 D 3 304 25,333 25,500 25,250 90 112 102

32 Wehner, Thomas BÜT2 27861 Sm2 3 313 26,083 29,500 24,375 96 99 118

33 Wehner, Martina BÜT2 37252 Sw1 3 316 26,333 28,250 25,375 101 102 113

34 Krumm, Kai BÜT1 36856 Sm1 3 318 26,500 26,500 110 103 105

35 Ring, Norbert BÜT2 42965 Sm2 3 323 26,917 29,250 25,750 111 95 117

36 Ernst, Klaus BÜT2 65927 Sm1 3 333 27,750 29,000 27,125 112 105 116

37 vom Berg, Peter PAF 37670 Sm1 3 333 27,750 28,750 27,250 105 113 115

38 Bach, Manfred PAF 67453 Sm2 3 340 28,333 28,333 99 120 121

39 Hensel, Florian ENN1 40199 H 3 344 28,667 27,750 29,125 117 116 111

40 Crass, Annegret BÜT2 34693 Sw2 3 347 28,917 31,000 27,875 110 113 124

41 Krumm, Melanie BÜT1 65839 Sw1 3 355 29,583 29,583 115 112 128

42 Gründer, Isabella ENN1 67567 Schw 3 372 31,000 31,000 122 121 129

43 Hensel, Annika Sophia ENN1 66533 Jw 2 219 27,375 27,375 113 106

44 Fink, Christoph PAF 67531 Sm1 2 220 27,500 27,500 104 116

45 Wilhelms, Alexandra ENN1 46290 Sw1 2 220 27,500 27,500 112 108

46 Bemelmanns, Wilfried PAF 35698 Sm2 2 227 28,375 29,750 27,000 108 119

47 Lenz, Jürgen BÜT1 38115 Sm2 2 257 32,125 32,125 122 135

48 Jung, Markus BGL2 40003 Sm1 2 266 33,250 33,250 134 132

49 Voos, Waldemar BGL2 34068 H 1 105 26,250 26,250 105

50 Wilhelms, Valerie ENN1 66164 D 1 107 26,750 26,750 107

51 Ginschel, Rudolf ENN1 66864 Sm2 1 108 27,000 27,000 108

52 Loewe, Manfred ENN1 6464 Sm2 1 110 27,500 27,500 110

53 Hamann, Wolfgang ENN1 67724 Sm2 1 115 28,750 28,750 115

NBV Landesliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PAF BÜT DBR ENN BGL

NBV Landesliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag

54 Kirberg, Reiner BÜT1 42971 Sm1 1 124 31,000 31,000 124

55 Scharpe, Sabine ENN1 67147 Sw1 1 126 31,500 31,500 126

56 Knorr, Dietmar PAF 29869 Sm1 1 131 32,750 32,750 131


